

第六部分 商贸与旅游

限额以上批发和零售业商品销售额（按类值分）

单位：万元

项 目	销售额	零售额
总 计	33954855	2343194
粮油、食品类	2690835	280368
饮料类	131832	17875
烟酒类	57833	28369
服装鞋帽、针、纺织品类	8646591	210846
化妆品类	876574	121015
金银珠宝类	115336	7711
日用品类	2139664	85582
五金、电料类	61015	86
体育娱乐用品类	827074	23393
书报杂志类	44729	28876
家用电器和音像器材类	136482	26814
中西药品类	10261729	732311
文化办公用品类	61735	3711
家具类	62573	1055
通讯器材类	51277	2333
煤炭及制品类	97167	
木材及制品类	7411	
石油及制品类	237801	54581
化工材料及制品类	997006	
金属材料类	3582640	
建筑及装潢材料类	135510	6
机电产品及设备类	390175	57
汽车类	856392	713003
种子饲料类	526660	0
棉麻类	22866	0
其他类	935949	5205

限额以上批发和零售业商品销售额（按行业分）

单位：万元

项 目	销售额	零售额
总 计	33954855	2343194
批发业	31408245	647909
农、林、牧产品批发	525652	57
食品、饮料及烟草制品批发	2521893	75236
纺织、服装及家庭用品批发	11681350	50296
文化、体育用品及器材批发	225282	28649
医药及医疗器材批发	10747036	464184
矿产品、建材及化工产品批发	5006553	28637
机械设备、五金产品及电子产品批发	640928	110
贸易经纪与代理	21588	
其他批发业	37965	739
零售业	2546610	1695286
综合零售	308734	77353
食品、饮料及烟草制品专门零售	196275	164715
纺织、服装及日用品专门零售	410413	31340
文化、体育用品及器材专门零售	9278	1150
医药及医疗器材专门零售	407792	342515
汽车、摩托车、燃料及零配件专门零售	823829	734888
家用电器及电子产品专门零售	12590	11757
货摊、无店铺及其他零售业	377699	331568

亿元以上商品交易市场成交情况

项 目	年末出租摊位数 (个)	成交额 (万元)
合 计	9031	3060485
粮油、食品类	2270	1672336
饮料类	764	95376
烟酒类	1	51
服装、鞋帽、针纺织品类	3445	860151
日用品类	75	5718
五金、电料类	75	5521
体育、娱乐用品类	30	8210
家用电器和音像器材类	81	6450
中西药品类	385	42966
文化办公用品类	148	36900
木材及制品类	20	1570
建筑及装潢材料类	55	2999
其他类	1682	322237

限额以上批发零售业主要财务指标

单位：万元

项 目	2023 年	增长 (%)
资产总计	24422737	31.1
固定资产原价	675437	15.5
固定资产累计折旧	297417	10.1
负债总计	12300083	-0.2
营业收入	30097486	-10.2
营业成本	27602768	-8.2
税金及附加	53052	-29.4
销售费用	1234940	-6.4
管理费用	741477	-51.9
财务费用	44045	63.5
营业外收入	47167	2.2
营业外支出	18438	-10.0
利润总额	1098629	14.9

限额以上住宿餐饮业主要财务指标

单位：万元

项 目	2023 年	增长 (%)
资产总计	1543913	11.1
固定资产原价	391703	8.9
固定资产累计折旧	21700	33.7
负债总计	696397	33.4
营业收入	1121837	22.7
营业成本	421649	16.4
税金及附加	2282	5.4
营业利润	158109	165.5
销售费用	513140	11.5
管理费用	109059	32.6
财务费用	3215	91.2
营业外收入	5927	-5.3
营业外支出	1677	-13.7
利润总额	162360	154.0

外 贸

项 目	计算单位	2023 年	增长 (%)
利用外资情况			
新设外资企业	个	862	216.9
合同利用外资金额	万美元	10719	-83.9
实际利用外资金额	万美元	36413	106.2
外贸进出口情况			
外贸进出口总值	亿元	210.70	0.0
外贸出口总值	亿元	88.30	-6.7
外贸进口总值	亿元	122.50	5.5

注：本表数据由区商务和投资促进局提供。

星级宾馆（酒店）住宿设施和经营情况

项 目	计算单位	合计	五星	四星	三星	二星
住宿设施						
宾馆（酒店）数	家	9	1	3	2	3
经营情况						
营业收入	万元	64491	49502	12091	160	2738
营业成本	万元	13672	10001	1610	147	1914
税金及附加	万元	1094	869	220	0	5
销售费用	万元	22808	18545	4141	40	82
管理费用	万元	17396	10605	6259	219	313
财务费用	万元	1920	801	1119	0	0
营业利润	万元	25774	26620	-1177	-246	577
利润总额	万元	25649	26422	-1161	-192	580
从业人员年平均人数	人	1368	944	355	8	61

